El Presupuesto de Ejecución Material del proyecto, incluido en el documento nº 3 de la presente 

Memoria, correspondiente a los trabajos de NATURALIZACIÓN DE ARROYO INNOMINADO 
EN EL BARRIO DE GARAI DE GATIKA (BIZKAIA) asciende a la cantidad de CIENTO 
SESENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS con SIETE CÉNTIMOS 
(168.896,07 €). 

Añadiendo al P.E.M. el 13% de Gastos Generales y el 6% de Beneficio Industrial se obtiene el 

Presupuesto Global Contractual antes de IVA, y que en este caso asciende a la cantidad de 

DOSCIENTOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y DOS